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审计报告

深新睿审字[2024]118号

深圳市罗湖区东方学校全体股东 :

我们审计了后附的深圳市罗湖区东方学校财务报表,包括 ⒛23年 12月 31日

的资产负债表 (民非),⒛23年度的业务活动表 (民非)、 现金流量表 (民非)、

固定资产无形资产和待摊费用情况表 (民非)、 预收账款和其他应付款情况表、

成本费用表 (民非)、 政府补助项目收支表、以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

按照 《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表是深圳市罗湖区东方

学校管理当局的责任。这种责任包括: (1)设计、实施和维护与财务报表编制相

关的内部控制,以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报; (2)选

择和运用恰当的会计政策; (3)作 出合理的会计估计。

二、注册会计师 的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按

照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则

要求我们遵守职业道德规范,计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重

大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序,以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。

选择的审计程序取决于注册会计师的判断,包括对由于舞弊或错误导致的财务

报表重大错报月“险的评估。在进行风险评估时,我们考虑与财务报表编制相关

的内部控制,凵、设计恰当的审计程序,但 目的并非对内部控制的有效性发表意

见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理

性,以及评价财务报表的总体列报。



深 圳 新 睿 会 计 lJW事 务 所 (普 通 合 伙 )

儡    SHENzHEN xlNRUl CERT丨 FIED PUBL丨 C ACCOUNTANTS (GENERAL PARTNERSH丨 P)

地址:深圳市罗湖区笋岗街道笋i互社区笋岗东路3012号中民时代广场B29层2911室、2912室 电话:(0755)25832844

我们相信 ,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表审计意见提供了

基础。

三 、审计意见

我们认为,深圳市罗湖区东方学校财务报表已经按照 《民间非营利组织会计

制度》的规定编制,在所有重大方面公允反映了贵校 ⒛23年 12月 31日 的财务

状况以及 zO23年度的经营成果和现金流量。

四、其它说明事项

无。

合伙 ) 屮国注册会计师 :

`
憾
一

二O二四年四月十一日

深圳新

中国注册会计师 :



编制单位 :深圳市罗湖区东方学校

资产负债表 (民非)

⒛23年 12川 31日

会民非01表

单位:元

资  产 注释 年初数 期末数 负债和净资产 注释 年初数 期末数

流动资产 : 流动负偾 :

货币资金 注释 l 1,244,219 03 915i729 0涯 短期借款

短期投资 应付款项 注释 4、 5 θ,152,454 9[ 10,293,337.34

应收款项 注释 2 24i700 0C 26,400,0( 应付工资 0.0(

预付账款 应交税金 注释6 6,222.8￡ -106 1

存 货 预收账款

待摊费用 预提费用 注释7 195,305,0C 523,665,0(

一年内到期的长

期偾权投资
预计负债

其他流动资产
一年内到期的长期

负债

流动资产合计 1,z68,919 0( 942,129,0( 其他流动负债

流动负债合计 9,353,982,7E 10,816,896,2I

长期投资;

长期股权投资 长期负债:

长期债权投资 长期借款 0 0C

长期投资合计 长期应付款

其他长期负偾

固定资产 : 长期负侦合计 o,OC

固定资产原价 注释3 10,092,747 1 10,092,7‘ 7,1

减:累计折旧 注释3 9,771,220,8￡ 9,874,962 0C 受托代理负债 :

固定资产净值 注释3 321,526 2￡ 217,785,1 受托代理负债

在建工程

文物文化资产 负偾合计 9,353,982.7迈 10,816,896 22

固定资产清理

固定资产合计 321,526.2ε 217,785,1C

净资产 :

无形资产 : 非限定性净资产 -8,332,457,8泛 -9,910,293,1

无形资产 限定性净资产 568)920 32 253,311 1

净资产合计 注释8、 9 -7,763,537 5C -9,656,982,0亻

受托代理资产 :

受托代理资产

资产总计 1,590,445,2ε 1,15θ ,914.1 负债和净资产总计 1,590,445.2( 1,159,g14.1

1
、
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编制单位:深圳市罗湖区东方学校

现金流量表

⒛22年度

会民非O3表

单位:元

项 目 行次 金 额

一、服务活动产生的现金流量 : l

接受捐赠收到的现金 2

收取会费收到的现金

提供服务收到的现金 4 3,955,100,OC

销售商品收到的现金

政府资助收到的现金 6 4,546,263,0C

收到的其他与业务活动有关的现金 5,340,574,01

现金流入小计 13,841,93701

提供捐赠或者资助支付的现金 9

支付给员工以及为员工支付的现金 10 3,610,495,9C

购买商品、接受服务支付的现金 2,735,705.87

支付的其他与服务活动|有关的现金 12 7,824,225,19

现金流出小计 14,170,426,96

服务活动产生的现金流量净额 14 -328,489.95

二、投资活动产生的现金流量 :

收回投资所收到的现金 16

取得投资收益所收到的现金 17

处置固定资产和无形资产所收回的现金

收到的其他与投资活动有关的现金 19

现金流
'λ

小计 20

购置固定资产和无形资产所支付的现金 21

对外投资所支付的现金 22

支付的其他与投资活动有关的现金
0
∠

现金流出小计 24

投资活动产生的现金流量净额 25

三、筹资活动产生的现金流量 :

0
∠

借款所收到的现金
0
乙

收到的其他与筹资活动有关的现金 28

偿付利息所支付的现金 00C

支付的其他与筹资活动有关的现金 32

现金流出小计

筹资活动产生的现金流里净额 34

四、汇率变动对现金的肜响额

五、现金及现金等价物净增加额
-328,489.95
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预收账款和其他应付款情况表

编制单位:深圳市罗湖区东方学校 zO23年 12月 31日

会民非01表附表2

单位:元

项  目 行次 年初数 期末数

预收账款 1 0,0C 0,00

预收学生费用 0,0C 0,00

学杂费 0,0C 0,00

住宿费 4 o.00 0,0C

伙食费 0,00 0 0C

午休费 6 0,00 0,0C

校车费 7 0,00 0,OC

其他预收账款 8 0,0C 0.00

其他应付款 9 4,235,717.0E 5,645,581,04

自选服务性收费和代收费 10 o,00 0.00

伙食费 0.00 0.00

午休费 0,00 0.0C

校车费 0,00 0,0C

校园一卡通 14 0,00 0,0C

代购教辅材料 0,0C 0,0C

校服费 16 0.OC o。 00

高中体检费 0,0C 0,00

代收政府对个人和家庭补助 18 285,520,01 45,684,0C

长期从教津贴 0,00 0,0C

教师节补助 20 0,00 0,0C

对教职工共他奖补
o
乙 0,0C 6,511.00

写台Ⅱ立补贝占
9
乙

°
乙 0.0C 0.00

两免一补 285,520,01 25,583,00

对学生和家庭其他补助 24 0.00 13,590,0C

应付其他单位和个人 3,950,197,0犭 5,599,897,0犭

预收账款和其他应付款项合计 : 26 4,235,717。 OE 5,645,581。 0凵
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编制单位:深圳市罗湖区东方学校

政府补助项目收支表

⒛23年 12月 31日

会民非02表附表2

单位:元

项 目 行次 上年结存 本年累计收入 本年累计支出 本年结存

一、国家拨款项 目 1 00C 0.00

二、省级拨款项目 2 0.0C 0,00 0,00

督导评估奖励 0.0C 0.0C 0,00

教科研课题资助 0。 00

其他省级拨款项目 0,00 0,00 0.0C 0 0C

三、市级拔款项目 106,009.50 -7,654,00 52,492.0C 45,863.5C

市拨民办教育发展专项资金 66,009,50 -7,654.Otl 12,钅92.0C 45,863,5C

市级以上办学水平评估:奖 8 0,00 0.0C 0,OC

省级以上教科研课题资助 2,000。 OC 0.0C 2,000.0C

教师继续教育培训 64,009.5C -7,654.0C 10,492.0C 45,863,5C

公民办学校结对帮扶经费 0,0C 0.00

市拨统筹教育费附加专项 40,000.0C 00C 40,000.0C 0.00

市拨体育彩票公益金 0,0C 0,0C 0,0C

市拨其他奖补项目 00C o,00 00C 0.0C

四、区级拨款项目 399,012,· I1 543,484,4C 775,689.9C 166,806.91

罗湖 16 399,012.41 543,484.4C 775,689,90 166,806,91

午餐午休经费 0.0C 0,00 0.00

课后服务经费 249,010.6C 494,189,4C 616,844.9C 126,355.10

督学督导专项经费 0,00 0.0C 0.00

安全应急疏散演练经费 0,00 0.00 0.0C

校园足球专项发展经费 150,000.0C 38,000,00 148,000,0C 40,000,0C

公民办联合发展工作经费 0,0C o。 0C

低保家庭学生午餐费补贴 00C 0.00

学生体质健康测试经费 0.0C 11,295,0C 10,845.0C 450.00

其他拨款项目 0.0C 0,00 0.0C 0,OC

五、其他拨款项目 7,655.0tl -7,575,0C 0,0( 80.0C

总计 512,676.91 528,255.4C 828,181,90 212,750.41
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深圳市罗湖区东方学校

财务报表附注
(⒛23年度,金额单位:人民币元 )

一、基本情况

深圳市罗湖区东方学校于⒛03年 4月 19日 经深圳市罗湖区教育局批准成立 ,

持有深圳市罗湖区教育局颁发的[教民 24硐30狃 0000020]号 《中华人民共和国民办

学校办学许可证》 ,深 圳市罗湖 区民政局颁发的统一社会信用代码为

52狃03037488907799《 民办非企业单位登记证书》。

学校办学地址:深圳市罗湖区罗芳村 (武警部队六支队十中队前侧)。 举办者 :

周佛椅,法定代表人:周佛椅,校长:冯创业,办学类型:九年一贯制学校,办

学内容:初等教育、初级中等教育。登记证书有效期至 ⒛25年 6月 18日 。开办

资金人民币 338万元。收费批复文号:罗发改[2018]189号、深发改[2019]639号 、

深发改[2020]40珏 号,收费标准:小学⒉3年级 5,600元 /学期、小学⒋6年 4,300

元/学期;中 学 2Ⅱ 年级 61OO元 /学期、中学 3年级 58OO元/学期。

教育部门核定深圳市罗湖区东方学校的最大办学规模为 30个班, 2023年末

有学生⒛8人 ,其中小学 184人 ,初中共“ 人,有班级 9个 ,其中小学个 7班 ,

初中 2个班。实有教职员工 43人 ,其中:专任教师 35人 ,职工 8人。专任教师

与学生比例为 14,11%。 本年教职工月平均工资6,616.75元 ,其中专任教师 (不

含职工)月 平均工资7,Og1,77元 ,本年教职工工资总收入 (含福利及社保)占学

杂费收入的 86.61%。

学校占地面积 9,600,00平 方米,建筑面积 5,GB6,00平 方米。

二、主要会计政策和会计估计

1、 会计制度

本校执行 《民间非营利组织会计制度》的规定。

2、 会计期间

本校自公历 1月 1日 至 12月 31日 为一个会计年度。

本报告会计期间自⒛23年 1月 1日 至⒛23年 12月 31日 。

3、 记账本位币



本校以人民币为记账本位币。

4、 记账原则和计价基础

本校会计核算以权责发生制为记账原则,以历史成本为计价基础。各项资产

在取得时按实际成本计量。

5、 固定资产及折旧方法

(1)固 定资产按取得时的成本计价。

(2)固定资产折旧采用年限平均法,预计残值率 OVo。

(3)分类折旧率如下 :

资产类别

房屋建筑物

运输设备

教学设备

图书

其他设备

估计的经济使用年限 (单位:年 )

30

8

5

5

5

年折 旧率

3,33%

12,50%

20%

20%

20%

6、 坏帐处理与准备

本期未发生坏帐损失,也未提取坏账准备。

7、 收入的确认方法 :

按权责发生制原则确认收入的实现。 (在开学前向受教育对象收取的教育成

本费、住宿费及其他办学收入等先在
“
预收账款

“
科目反映,然后按月结转收入 )。

8、 重要会计政策和会计估计变更及重大会计差错更正的说明

本校本年度无重要会计政策和会计估计变更及重大会计差错更正情况。

三、财务揪表主要项目注释

注释 1、 笱1行存款及现金

期末银行存款余额 904,510.70元 ,其中:基本帐户佘额 73,⒛ 元,开户银

行:建设银行深:丿丨|凤凰支行;账号:狃⒛160200005253sg⒛ :办学资金共管账户

余 额 544,121,缶2元 ,开 户 银 行 :建 设 银 行 深 圳 凤 凰 支 行 ;账 户 :

狃⒛1602OO005253sg37;其 他帐户余额 350,316,08元 ,开户银行:深圳农村商业

银行车公庙支行;账户:000224256790。



期末现金余额:11,218,38元 。

注释 2、 应收款项 (其他应收款)

(1)账龄分析

账龄
期初数 期末数

金额 比侈刂 坏账准备 金额 比侈刂 坏账准备

1年以内 1,700.00 6,44o/o

2-3年 24,700,00 100o/o

;年 以上 24,700,00 93,56%

合 计 24,700。 00 100% 26,400,00 100%

(⑷ 年末其他应收款中欠款金额前五名

单位名称 期末佘额 账龄 比伊刂

员工宿舍押金 24,700,00 3年以上 93,56%

其他 l,700,00 1年 以内 644o/。

合计 26,400.00 100%

注释 4、 应付款项 (应付账款 )

(1)账龄分析 (应付账款)

(⑷ 年末应付账款中欠款金额前五名

账龄
期初数 期末数

金额 比侈刂 坏账准备 金额 比侈刂 坏账准备

1年 以内 1,798,032.88 36.57% 55,61541 1,20%

9年 1,800,000,00 36,61o/o 1,634,120.43 35,16%

"年
l,318,705,00 26.82% l,800,000,00 38,73o/o

;年 以上 1,158,020,46 24,92o/o

合计 4、916,737.88 100o/o 4,647,756,30 1000/o

单位名称 期末佘额 账龄 比伢刂

⒉0⒛ 年和 2∞ 1年租金 2,838,020.46 2ˉs年/s年 以上 61,06%

⒉023年 ⒈12月 租金 1,560,000,00 1⒓ 年 33,56°/o

2021年 ⒈6月 份水电费 120,000,00 2-3年 2,58%

教材及试卷等 129,735.84 1年以内/19年 2.80%

合计 4,647,756,30 100%



注释 3、 固定资产及累计折旧

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末佘额

一、固定资产原值:

自有固定资产

房屋及构筑物

通用设备

专用设备

图书\档案

文物和陈列品

家具\用 具\装具
及动植物

政府补助固定资产

房屋及构筑物

通用设备

专用设备

图书\档案

家具\用 具\装具
及动植物

合  计

二、累计折旧:

自有固定资产

房屋及构筑物

通用设备

专用设备

文物和陈列品

图书\档案

家具\用 具\装具

及动植物

政府补助固定资产

房屋及构筑物

通用设备

专用设备

图书\档案

家具\用 具\装具

及动植物

合  计

三、固定资产净值

自有固定资产

政府补助固定资产

合计

6,603,713,78

2,408,270.44

3,086,815,67

183,925,00

381,328,74

23,000,00

520,373,93

3,489,033,32

20,500,00

2,424,632.62

433,739,00

240,912,70

369,249,00

10,092,747,10

6,338,709,θ 6

2,385,186,00

2,942,824,52

180,574.70

23,000.00

381,328,74

425,795,10

3,432,511.79

20,500,00

2,368,271,14

433,578,95

240,912,70

369,249,00

9,771,220,85

265,004.72

56,521,53

321,526,25

87,780,35

3,337,44

47,584,78

1,116.84

35,741,29

15,960,80

15,907,40

53,40

103,741,15

-87,780.35

-15,960.80

-103,741,15

6,603,713.78

2,408,270.44

3,086,815,67

183,925,00

381,328,74

23,000,00

520,373,93

3,489,033,32

20,500,00

2,424,632,62

433,739.00

240,912,70

369,249,00

10,092,747,lo

6,426,489,41

2,388,523,44

2,990,409.30

181,691,54

23,000,00

381,328,74

461,536,39

3,448,472,59

20,500,00

2,384,178,54

433,632.35

240,912,70

369,249,00

9,874,962.00

177,224,37

40,560,73

217,785.10

_
 
 

一
 
 

一
 
 

一
 
 

一



注释 5、 应付款项 (其他应付款)

账 龄 期初余额 比 例 期末佘额 比 例

1年 以内

1乇年

2丬年

3年 以上

合 计

20,897,00

4,235,717.05

0.49%

0,00%

100,00%

4,495,583,00

1,129,101,04

20,897,00

5,645,581,04

79.63%

20.00%

0,00%

0,37%

100,00%

4,21⒋ ,820.05     99.51%

大额列示如下 :

名   称

周佛椅

对教职工其

他奖补

两免一补

对学生和家

庭其他补助

学生助学金

期初余额

3,928,987.00

285,520.01

期 末 余 额

5,578,987.00

6,511.00

25,596.04

13,590.00

20,897.00

经济 内容

股东借款

代收款

代收款

代收款

学生助学金

注释 6、 应交税费

税 项      期初余额 本期计提    本期缴纳   期末佘额

个人所得税

合   计

6,222.85

6,222.85

2,573.00

2,573.00

8,901,97

8,901.97

-106.12

-106.12

注释 7、 预提御用

项 目 年初数 本年提取 本年支付 年末数

⒛” 年秋季贫困学生助学金 195,305.00 195,305,00

⒛23年春季、秋季贫困学生助 328,360.00 328,360,00

合计 195,305.00 328,360,00 523,665.00

14



注释 8、 净资产

项    目     上期余额     本期增加     本期减少      本期余额

非限定性净资产    司,332,457,82  -l,577,835,3s

限定性净资产      ss8,920,32   △15,GO9,18

-9,910,293,18

253,311,14

合    计    彳,Ts3,537,sll  -l,sg3,狃 1,M       -    四,∞6,982,m

说明:本期非限定性净资产增加△,577,835。 3G元 ,其 中非限定性净资产变动额为

△,5狃 ,393,25元 、调整年初非限定性净资产司3,狃2.11元。

本期限定性净资产增加-315,609。 18元 ,其 中限定性净资产变动额为-315,887.30元 、

调整年初限定性净资产 278.12元 。

注释 9、 出资人投入

约 定 出 资 实 际 出 资
投 资 主 体

比例  币种    出资额      比例  币种   出资额

周佛椅     10隅   RMB   3,380,000,00   10OVO  RMB  3,380,OO0,00

合   计   10O0/0      3,380,OO0,O0   10O0/o     3,3B0,OO0,0O     |

以上出资经深圳宝龙会计师事务所有限公司深宝龙会咨验字 [20O创 第 71号验资报告验       J

证。投资者实际出资总额中基建装修投入 2,OG0,333。 硐 元、设备投入 2,232,112,41元 、

学校场地租赁费投入 “3,220,00元 、开办费投入 197,134.39元 ,多投的部分按其他应付

款处理。



注释 10、 收入

项目 本期金额 上期金额

非限定性

学杂费收入

其他收入

限定性

政府补助收入

合 计

3,959,193.96

3,955,100.00

4,093,96

528,255.40

528,255。 40

4,487,449.36

6,571,126,86

6,567,200.00

3,926.86

624,875,00

624,875.00

7,196,001,86

注释 11、 接}受捐赠和政府补助项目的收入、支出、结余情况

项 目 行次 上年结存 本年累计收入 本年累计支出 本年结存

一、国家拨款项目 1

二、省级拨款项目

督导评估奖励 3

教科研课题资助 4

其他省级拨款项目 5

三、市级拨款项目 6 106,009,50 -7,654,00 52,492.00 45,863.50

市拨民办教育发展专项资金 66,009.50 -7,654,00 12,492,00 45,863,50

市级以上办学水平评估奖 8 0,00 0.00 0.00 0.00

省级以上教科研课题资助 9 2,000,00 0,00 2,000.00 0,00

教师继续教育培训 10 64,009,50 -7,654,00 10,492,00 45,863,50

公民办学校结对帮扶经费 0,00 0,00 0.00 0,00

市拨统筹教育费附加专项 40,000.00 0,00 40,000,00 o,00

市拨体育彩票公益金 0.00 0.00 0.00 0.00

市拨其他奖补项目 14 0.00 0,00 0 00 0 00



四、区级拨款项目 399,012,41 543,484,40 775,689,90 166,806,91

罗湖 16 399,012,41 543,484,40 775,689,90 166,806,91

午餐午休经费 0.00 0,00 0,00 0,00

课后服务经费 18 249,010,60 494,189.40 616,844,90 126,355.10

督学督导专项经费 19 0,00 0,00 0,00 0,00

安全应急疏散演练经费 0.00 0,00 0,00 0,00

校园足球专项发展经费 150,000.00 38,000,00 148,000,00 40,000,00

公民办联合发展工作经费 1,81 0,00 0,00

低保家庭学生午餐费补贴 0,00 0,00 0,00 0,00

学生体质健康测试经费 24 0,00 11,295,00 10,845,00 450.00

其他拨款项目 0.00 0,00 0,00 0.00

五、其他拨款项目 26 7,655,00 -7,575,00 0,00 80.00

总计 512,676,91 528,255,40 828,181,90 212,750.41

说明:本校 ⒛23年度未发生接受捐赠情况。

四、需要说明的其他事项

(一 )国有资产的投入和使用情况

本校本年无国有资产的投入和使用。

(二 )营利性民办学校净利润的分配情况

本校为非营利性民办学校,未发生净利润分配情况。

(三 )重要收入的取得和大额成本费用支出情况

本校本年主要收入来源于学杂费收入,主要支出为工资、社保公积金、租

金、教学耗材费及折旧和摊销等支出。

(四 )重大资产减值、对外承诺事项,或有事项情况的说明

本校本年无重大资产减值、对外承诺和或有事项。

(五 )资产负债表日后调整事项的说明

本校本年无资产负债表日后调整事项。

(六 )非义务教育的民办学校与利益关联方发生关联交易情况



本校为义务教育民办学校。

(七 )其他事项说明

1.资产管理

(1)货 币资金

本校学杂费及代收费现金收入存入银行,无坐支现象,现金内控制度比较健

全。建立了货币资金日记帐和明细帐。银行对帐单与银行存款帐余额相符,并签

订三方共管协议,三方共管帐户己纳入核算。

(2)固 定资产

本校建立了固定资产明细帐和实物台帐,每年进行盘点,帐实相符。固定

资产处置符合规定。

本校校舍是租赁的,租赁合同期限为⒛∝年1月 1日 至⒛19年 12月 30日 ,租

金交纳形式为转账支付。                                Ⅱ

2,负债管理                                   、

(1)代收费                                   ·

本校收取学生的代管款项有车辆接送费学生午餐餐费等,并按照价格主管部       卢

门的批复收费,实行独立核算,定期公示收支情况,并与学生结算。            丿

政府拨入教师节慰问金、先进教师奖励金 (教师从教津贴)等代收款及时发

放,并纳入学校核算。

(2)股东往来款

截止 ⒛23年 12月 31日 ,本校欠股东周佛椅代垫学校费用 5,578,gB7.00

元。

(3)预收帐款

本校预收学杂费定期结转收入。

3,收入管理

(1)学杂费

本校按照价格主管部门的批复收费,收费是使用税务发票,收入全部纳入核

算。

(2)政府补助收入

政府拨入督导评估创建费、奖励金、学位补贴、教学设备补助、两免补贴等

分别独立核算,并作为政府补助收入纳入学校核算。



4,支 出管理

(1)财政补助支出

财政拨入督导评估创建费、奖励金、学位补贴、教学设备补助、两免补贴等

独立核算,专款专用,并与收入科目相对应。

(2)支出审批手续

本校支出基本合理、合法,使用合法票据,审批手续较完善,未存在虚列支

出、挪用教育资金的情况。

(3)教职工薪酬总额、人均薪酬、社会保险、公积金及福利情况

本校与全体教职工签订了劳动合同,为员工购买了社会保险和公积金。

本年教职工薪酬总额为 3,414,241,“ 元,月 平均工资 6,616,75元 ,未低于

深圳市最低工资标准。

5,所有者权益管理

⒛23年办学结余△,M4,393.25元 ,本年未提取发展基金,历年累计办学结

余为△3,290,293.18元 ,学校当年未向举办人支付合理回报。

6.机构及人员管理

(1)董事会情况

本校建立了以校长为中心的各项岗位责任制,设立了校董事会、综合服务

中,课程服务中心、行政部等,董事会是学校的决策机构,由 5人组成,人员未

变动,其中有 1人领取工资,人均月工资为 50OO,OO元 。

(2)财务管理制度

本校执行民间非营利组织会计制度,建立了财务管理制度。

(3)财务人员资质

本校现有财务人员 2人 ,其中专职会计 1人 ,持有会计证;专职出纳 1人 ,

持有会计证。采用电脑记帐。

五、审计建议

深圳市罗湖区东方学校支出的租金等部分费用未取得合法票据,建议规范报

销制度,获取合法有效的票据。
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